
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Ter-
me (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL MONTI-

FERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE
N°  100  DEL  31/07/2018

Oggetto: Progettazione, realizzazione ed allestimento della cartellonistica scientifico –
divulgativa del sentiero e dell’area di Funtana Anzu. Liquidazione del gettone
di presenza e del rimborso chilometrico al commissario esterno.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTI:

— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazio-
ni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

VISTO  l’Art.  192 del  D.lgs  n°  267/2000 e  l’Art.  32,  comma 2  del  D.Lgs.  50/2016 (Determinazioni  a
contrattare e relative procedure); 

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n. 82 del 27/10/2017 sono stati forniti agli uffici comunali in-
teressati gli opportuni indirizzi per l’attivazione delle procedure necessarie per l’affidamento del ser-
vizio di progettazione, composizione dei testi e delle immagini, realizzazione ed affissione dei pan-
nelli informativi composti da testi multilingua, mappe ed eventuali illustrazioni recanti le informa-
zioni di carattere naturalistico, storico ed archeologico descrittive del sito e del percorso oggetto del -
l’intervento di riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu” e
della  strada  vicinale  omonima  localizzata  nella  fascia  costiera,  dell’importo  complessivo  di  €
20.456,12;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile area tecnica N. 55 del 28/11/2017 con la quale si indice
la procedura per l’affidamento del servizio di  “Progettazione, realizzazione ed allestimento della
cartellonistica scientifico – divulgativa del sentiero e dell’area di Funtana Anzu” per un importo a
base d'asta di € 16.200,00 di cui € 15.720,00 soggetti a ribasso ed € 480,00 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso + I.V.A. di Legge, tramite affidamento diretto, ai sensi art. 36, comma 2, lett.
a) del D. Lgs. 50/2016, previa indagine esplorativa, selezionando le imprese da invitare a presentare
un’offerta  mediante  la  pubblicazione  di  un  avviso  esplorativo  per  l’acquisizione  della  relativa
manifestazione di interesse, fermi restando i principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza;

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


DATO ATTO che con il medesimo provvedimento si è stabilito di selezionare l’operatore economico aggiu-
dicatario con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile area tecnica N. 65 del 21/12/2017 con la quale viene no-
minata la Commissione per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affida-
mento del servizio di “Progettazione, realizzazione ed allestimento della cartellonistica scientifico –
divulgativa del sentiero e dell’area di Funtana Anzu” e viene contestualmente assunto a favore del
commissario esterno, Ing. Roberto Deiana, residente in Bosa (OR) l’impegno di spesa di 62,48 per
rimborso chilometrico e gettone di presenza con imputazione della spesa sul cap. 3017 art. 1 del bi-
lancio;

RITENUTO  di dover liquidare al Commissario esterno quanto dovuto per gettone di presenza e rimborso
chilometrico;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento degli uffici e servizi;

VISTO il Decreto n. 4 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio Tec-
nico Comunale all’Arch. Alberto Mura;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, a favore del commissario esterno, Ing. Roberto
Deiana, residente in Bosa (OR) la somma di € 62,48;

DI IMPUTARE la spesa di € 62,48 sul cap. 3017 art. 1 residui 2017; 

Per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troveranno  applicazione  le  vigenti
disposizioni di legge.

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di com-
petenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini
di legge;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3
del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità
e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto,  in  quanto  conforme  alle  vigenti  disposizioni  e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Arch. Alberto Mura

____________________

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art. 3 del D.L. 174/2012,  si attesta, in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.

Data _____________________

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

Omar Aly Kamel Hassan
_________________________


